
Contacto

Correo Electrónico comercio-turismo@ceuta.es

Dirección Postal

C. Padilla
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45103/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Comercio, Turismo y Empleo de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41hUuxSbyw3XOjazN 1Dw9Q%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución de los equipos de aire acondicionado en el Mercado de San
José, de la Ciudad Autónoma de Ceuta

Procedimiento abierto simplificado sumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 33.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.839 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.490 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Garantía de 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del “Suministro y sustitución de los equipos de aire acondicionado en el Mercado de San José de la
Ciudad Autónoma de Ceuta”, a la entidad MASFRIO S.L., con CIF: B51007953 por un importe de 30.735,32 € (27.941,20
€, más 2.749,12 €, en concepto de IPSI).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=41hUuxSbyw3XOjazN1Dw9Q%3D%3D


Contacto

Teléfono 956528395
Correo Electrónico STorrecillas@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla s/n Edificio Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono 956528395
Correo Electrónico STorrecillas@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla s/n Edificio Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 27.941,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.999 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MASFRIO S.L. Urb. Parques de Ceuta, Fase III, nº2-7ºB 51002 CEUTA
NIF B51007953
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.941,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.735,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: a la firma del decreto de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejeria de Comercio, Turismo y Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejeria de Comercio, Turismo y Empleo

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a4eab10-8bdc-46cd-983a-1079e61561ab


Lugar

Consejeria comercio, turismo y empleo

Dirección Postal

calle padilla s/n, edificio ceuta center
(51001) ceuta España

apertura archivo electronico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 09:00 horas
sujeto a modificaciones

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Tener en cuenta que el horario de soporte de la plataforma a efectos de que el licitador pueda necesitar
asistencia a la hora de subir la documentación es : lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y viernes de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0sbWet1WHMwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012021184 |  2023-000855989 | Mon, 20 Nov 2023 08:38:23:729 CET 170046586431890566UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K0sbWet1WHMwYTJJ03sHog%3D%3D

